

IV NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Jr 1, 4-5. 17-19

Psalm: 71

II czytanie: 1 Kor 12, 31 - 13, 13

Ewangelia: Łk 4, 21-30

Jezus odrzucony w Nazarecie

W Nazarecie w synagodze, po czytaniu z proroctwa Izajasza, Jezus powiedział: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli». A wszyscy przyświadczyli Mu i dziwili się pełnym wdzięku słowom, które płynęły z ust Jego. I mówili: «Czyż nie jest to syn Józefa?». Wtedy rzekł do nich: «Z pewnością powiecie Mi to przysłowie: „Lekarzu, ulecz samego siebie”; dokonajże i tu w swojej ojczyźnie tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum». I dodał: «Zaprawdę powiadam wam: Żaden prorok nie jest mile widziany w swojej ojczyźnie. Naprawdę mówię wam: Wiele wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało zamknięte przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym kraju; a Eliasz do żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony, tylko Syryjczyk Naaman». Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się gniewem. Porwali się z miejsca, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na stok góry, na której ich miasto było zbudowane, aby Go strącić. On jednak przeszedłszy pośród nich oddalił się. ■



BÓG PRZEGNANY JAK ZŁODZIEJ

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Jezus w ogromnym spokoju przeszedł pomiędzy ludźmi, którzy Go chcieli strącić z góry. Ludzie, którzy Go tam wypędzili, zamienili zachwyty w szały wściekłości. Fałszywa miłość łatwo przekształca się w prawdziwą nienawiść. Czasem tragedie zdarzają się nam po to, abyśmy opuścili środowisko, w którym są one możliwe.

Gdyby Jezus nie komentował Biblii, zapewne nie doznałby takiego potraktowania, ale ponieważ to uczynił, prawda nie mogła się już ukryć. Najlepszym lekarzem jest ten, kto pozwala pacjentowi wyleczyć się z chorego mniemania, że jest zdrowy. Jeśli świat jest zakłamany, to prawda nie może się podobać. Prawda pociąga za sobą konsekwencję odrzucenia. Odrzucenie przez najbliższych wywołuje w nas lęk, pozostawia okaleczenie w uczuciach, wycofanie z życia, zamknięcie w obronnych schematach. Niekiedy czyni z nas ludzi nadskakujących innym. Nagłe odkrycie czy zdemaskowanie wspomnień związanych z odrzuceniem może wywołać wylew agresji, która jest uwolnieniem zagnieżdżonej złości. Najboleśniej odrzucają odrzuceni, którzy nie przebaczyli. Jednak jeszcze

boleśniej ci, którzy skrzywdzili i nie chcieli tego w sobie uznać.

Jaki siniak na duszy ludzi z Nazaretu odstąpił Jezus swoimi słowami? Ci ludzie od lat nie mogli sobie przebaczyć, że odrzucili tak naprawdę Boga i uczynili z Niego „bożę!”. To daleka droga, najpierw uznać, że się przez wiele lat kpiło ze Stwórcy, później poprosić Go pokornie o przebaczenie, a wreszcie przyjąć siebie samego w skrusze i w końcu przebaczyć to sobie. Kiedy ktoś nam nagle uświadamia, że całe nasze staranie religijne jest imitacją czy podróbką, nie możemy tego znieść.

Największą nienawiścią człowiek jest w stanie obdarzyć tego, którego najbardziej skrzywdził, gdyż jego krzywda jest dowodem popełnienia niegodziwości. Potrafimy nienawidzić Boga, ponieważ udowadnia nam właśnie to, że traktujemy Go jak żebraka, którego wyrzuca się za drzwi, jak złodzieja, którego trzeba przegnać, jak złośliwca, który jest odpowiedzialny za całe nasze nieszczęście. Gdybyśmy zobaczyli, jak naprawdę traktujemy Boga w naszych modlitwach, zdziwilibyśmy się, dlaczego ciągle na nas się nie obraża. Kiedyś, na pewnych rekolekcjach, spytałem słuchających, jak poczuliby się

Ciąg dalszy ze strony 1

w czasie rozmowy z kimś, kto bezczelnie okazuje oznaki zniecierpliwienia, obłudnie nas okłamuje i wmawia nam, że nas kocha, gdy tymczasem jego miłość jest zwykłą manipulacją? Przy czym patrzy na zegarek, coś mamrocze pod nosem niezrozumiałego, albo dłubie w nosie i nagle przyspiesza swoją wypowiedź pretensjonalnie, po czym szybko nas pozostawia bez pożegnania? Powiedzieli mi, że poczuliby się obrażeni. Większość naszych modlitw tak wygląda, a może nawet gorzej. Kiedy On nam to pokazuje, czujemy do Niego złość i dziwimy się, czego od nas chce? Jakby to, co Mu rzucamy jak ochłap, modlitwy czy odstanie swego na Eucharystii, było heroicznym poświęceniem z naszej strony. Oczywiście na pewno znajdują się tacy, których oburzy to, co teraz przeczytali. ■

APEL DO MŁODYCH

Drodzy Parafianie Młodzi i Dojrzałym Ciąłem, ale i Duchem,

Każdy z Was zapewne już wie, że w lipcu będziemy gospodarzami Świątowych Dni Młodzieży. To wielkie wydarzenie dla nas Polaków, którego inspiratorem jest Ojciec Święty Jan Paweł II, jest także zaszczytem, ponieważ w tym roku będziemy obchodzić jego dwudziestą rocznicę. Idąc za myślą naszego Rodaka chcemy zachęcić do licznych uczestnictwa w tym czasie, ale także do zaangażowania we wcześniejsze przygotowania, gdyż ta wielka inicjatywa wymaga również wielości serc i rąk do pomocy. Pragniemy, aby każdy z Was z osobna poczuł się jako gospodarz, gospodarz swojej parafii, pewnego regionu, pewnej części Polski - po to, aby nasz kraj przyjął z wielką otwartością naszych gości. Zależy Nam, aby pielgrzymi, którzy przyjadą w lipcu 2016 do Polski, mogli się poczuć w pełni zaopiekowania i to w najlepszy sposób jaki potrafimy. W związku z tym kierujemy się z ogromną prośbą o pomoc do Was Młodych ciąłem, ale i duchem! Może w tym momencie snuje się myśl (może zastanawiasz się), dlaczego właśnie ja miałbym pomagać? A także: co takiego miałbym robić i dlaczego warto poświęcić swój czas, tak cenny w dzisiejszych czasach? Otóż każde działanie, które odbywa się na zasadach wolontariatu, przynosi ogrom radości i euforii, kiedy uświadomimy sobie, ile ja mogę dać i co ja mogę zaoferować drugiej osobie.

Każdy z nas został wyposażony w talenty, które tak naprawdę ujawniają się w działaniu, w wychodzeniu poza

KOLEJNY CYKL W RAMACH KURSU ALFA – ROZPOCZYNAMY 18 LUTEGO 2016 R.

To 10 spotkań przez kolejne czwartki miesiąca (z przerwą w Wielki Czwartek) zawsze o godz. 18.30 w domu parafialnym przy ul. Mickiewicza 7. Każde spotkanie to chwila spędzona przy stole (kolacja), nauczanie dotyczące podstawowych problemów wiary i później dyskusja w małej grupie, gdzie każdy może wypowiedzieć swoje uwagi, wysłuchać innych i być wysłuchanym. To sprawdzona praktyczna metoda, by wiara stała się stylem życia i niosła odpowiedź na najważniejsze pytania. Warto skorzystać.

*Należy się wcześniej zapisać –
tel. 601 602 353 (Anna Borys).*

własną strefę komfortu. Zyski przychodzą tylko wówczas, gdy jest wkład własny, gdy zdecydujemy się na pierwszy krok. Przekonali się o tym słudzy, którzy według biblijnej przypowieści otrzymali od swego Pana różną liczbę talentów. Tylko Ci, którzy podjęli pewne działania, zaryzykowali, nie bali się wziąć sprawy w swoje ręce – zostali nagrodzeni.

Więc jeśli tylko chcesz odkryć swoje ukryte i zakopane talenty, a przy tym zdobyć inne cenne kompetencje i umiejętności - podejmij decyzję i wprowadź ją w czyn. To są gwarantowane zyski, które będziesz mógł wykorzystać zarówno w swojej działalności szkolnej, jak i zawodowej. Czas, który spędzisz na przygotowaniach, będzie czasem poznawania nowych ludzi i budowania relacji, co wiąże się z otwartością. To także szansa na zjednoczenie parafian/młodych z Twojego otoczenia i możliwość uczynienia dzieła, które przyniesie wiele korzyści i dobra, nie tylko dla pielgrzymów-gości, ale także i dla Waszego parafialnego środowiska.

To doskonały czas na to, by Twoje umiejętności i talenty uzewnętrzniły się i przyniosły obfite bogactwo! Jeśli potrzebujesz pomocy to jest dużo osób, które mogą Ci pomóc. Wystarczy, że odezwiesz się do sąsiednich parafii czy też osób znajdujących się w poszczególnych sekcjach Komitetu Organizacyjnego. Służymy pomocą w postaci profilu na Facebooku: *Bądź blisko ŚDM!* lub poczty mailowej: wolontariat@krakow2016.com.

Pamiętaj: „*moc w słabości się, doskonali*” i uwierz, że te słowa są prawdą, która może się urzeczywistnić również w Twoim życiu. **Świątowe Dni Młodzieży potrzebują właśnie Ciebie!!!** ■

Owoce pracy życzy zespół **Wolontariat Plus**

Zapraszamy na warsztaty, które pozwolą zobaczyć wyraźniej więź między matką i dzieckiem, uczynić ją bogatszą, pełniejszą i piękniejszą. Temat: **POTRZEBY DZIECKA – POTRZEBY MAMY i WIĘŻ – UWIĄZANIE**. Celem jest pogłębienie świadomości dotyczącej relacji matka-dziecko, zrozumienie oczekiwań, potrzeb i możliwości ich zaspokojenia. Na warsztaty zapraszamy matki oczekujące potomstwa. Warsztaty odbędą się 5 marca od godz. 9.00 w budynku parafialnym Mickiewicza 7 (czas trwania około 5 godzin); odpłatność 30 zł od osoby. Należy się wcześniej zapisać wysyłając sms na nr telefonu 691 94 74 74 lub wiadomość na adres: radosc.macierzynstwa@op.pl



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest IV Niedziela Zwykła. Dziś jeszcze zapraszamy na koncert kolęd i utworów związanych ze świętami Bożego Narodzenia, które zaprezentuje grupa młodzieży po Mszy św. o godz. 16.00. Są uczniami jaworznińskiej szkoły muzyki rozrywkowej. Zespół tworzą pianista, gitarzysta i trzy wokalistki. Po koncercie nabożeństwo.

We wtorek jest Święto Ofiarowania Pańskiego czyli Matki Bożej Gromnicznej. Jest to Dzień Życia Konsekrowanego – modlimy się w intencji sióstr zakonnych, zakonników, mnichów, świeckich konsekrowanych żyjących we wspólnotach instytutów życia konsekrowanego oraz za dziewice konsekrowane i wdowy konsekrowane. Wszystkim osobom, które poprzez duchową konsekrację związały swoje życie z Jezusem i Jego Kościołem składamy serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa i zarazem modlimy się o nowe powołania do tego rodzaju życia i służby w Kościele. W Święto Ofiarowania Msze św. będą o godz. 7.00, 8.00 i 9.00; w południe o 12.00 i jeszcze wieczorem o 16.00, 17.30 i 18.30. W czasie każdej Mszy św. poświęcenie gromnic.

W środę wspomnienie św. Błażeja, który jest patronem chroniącym w chorobach gardła – po Mszach św. błogosławieństwo świecami św. Błażeja; w piątek wspomnienie św. Agaty; w sobotę św. Męczenników z Japonii: Pawła Miki i Towarzyszy.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź będzie od rana do 8.30; następnie dyżur w konfesjonale i Msza święta o 12.00; po południu spowiedź od 15.00. Msze święte o 16.00; 17.30 i ostatnia o godz. 18.30.

W piątek również po Mszy św. o godz. 12.00 spotkanie formacyjne Straży Honorowej NSPJ w budynku parafialnym.

W sobotę odwiedziny u chorych od godz. 9.00.

W następną niedzielę dodatkowa Msza św. o godz. 14.00 dla dzieci przygotowujących się do pierwszej Komunii św.

Zakończyliśmy tegoroczną kolędę. Wszystkim mieszkańcom parafii, których w tych dniach mogliśmy spotkać, dziękujemy za wspólnie przeżytą modlitwę, za życzliwość i zainteresowanie sprawami parafii, dziękujemy także za złożone ofiary. Bóg zapłać. W duchu wdzięczności każdy z księży odprawi za odwiedzanych parafian Mszę św., prosząc o Boże błogosławieństwo, by Pan Bóg pozwolił rozwiązać wszystkie trudne problemy, by nas prowadził i umacniał na drodze wiary.

Modlmy się za zmarłych, którzy w ostatnich dniach odeszli do wieczności: śp. Tomasz Palka, Dorota Zielińska i Tadeusz Mleczko. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

ZAPROSZENIE DO MIŁOSIĘRDZIA (2)

Drugie nawrócenie

Zmiana obrazu Boga to pierwsze nawrócenie. Odtąd już nie widzę Boga srogiego, którego celem jest obarczyć mnie krzyżem, ale widzę i doświadczam Boga miłosiernego, dobrego – który mnie kocha totalnie i to się nigdy nie zmieni! Drugie nawrócenie związane jest z naśladowaniem doświadczonego miłosierdzia w swojej codzienności. Skoro Bóg jest dla mnie taki dobry, to teraz chcę być taki sam dla innych ludzi – bo Bóg dla nich taki jest. W Ewangelii Bóg wielokrotnie mówi uczniom o konieczności naśladowania Go i o miłości wzajemnej.



Naśladowanie Miłości

Jeśli twój Bóg jest surowy, to będziesz Go naśladował w surowości i będziesz taki również dla innych. A jeśli twój Bóg jest miłosierny, to naśladowanie Go będzie związane z byciem miłosiernym. Hymn o miłości (por. 1 Kor 13) opisuje, na czym polega miłość i miłosierdzie. To opis miłości, którą jest Bóg, to opis Boga: cierpliwy, łaskawy, nie szuka swego, nie zazdrości, nie unosi się gniewem, wszystko znosi, wszystko przetrzyma itd. Każdy z tych Jego przymiotów jest nieskończony, podobnie jak miłość, którą jest Bóg, jest nieskończona. Dlatego też naśladowanie miłosierdzia Bożego jest drogą bez końca – to zadanie na całe życie. W tym drugim nawróceniu nie możemy powiedzieć: „Ja już byłam cierpliwa dla męża przez 15 lat. Koniec, teraz jego kolej”. Nie możemy tak powiedzieć, bo Bóg tak nam nie mówi. Nie możemy też powiedzieć: „Ja już przebaczyłem synowi sto razy, niech w końcu on chociaż raz powie «przepraszam»”. Bóg umarł za nas, zanim powiedzieliśmy mu „przepraszam”! Jego miłosierdzie jest wcześniejsze od naszego „przepraszam”. Droga naśladowania Bożego miłosierdzia jest piękna i porywająca, choć trudna jednocześnie. To cudowna przygoda życia, w której możemy co chwilę doświadczać mocy Bożej w nas. Gdy nie mamy siły być miłosierni – doświadczamy, jak Duch nas przemienia od wewnątrz i uzdalnia do tego, co jeszcze przed chwilą wydawało się niemożliwe. Na przykład: już myślałem, że zacznę kogoś obgadywać, bo tak mnie wyprowadził z równowagi. Nawet przekleństwa pojawiły się w mojej głowie. A za moment doświadczam, jak puszczają mi emocje, a Bóg zatrzymuje mój język przed złym słowem. Coraz bardziej się wyciszam i mam poczucie, że to łaska z nieba – bo sam z siebie nie umiałbym się zatrzymać. Wtedy zaczynam rozumieć, że to owocuje wczorajszy różaniec albo dzisiejsza Eucharystia.

Jest rok miłosierdzia. Niech to będzie rok naszego codziennego nawracania się ku miłosierdziu. Bardzo bym chciał, aby tak było ze mną... ■

o. Remigiusz Reclaw SJ
Szum z Nieba nr 123/2015

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (1 II)

- 6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku**
 7.00 + Stanisława Kurek (od wnuczki Magdy z synem Adamem)
 8.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 18.00 + Adam Kurdziel (w 4. rocznicę śmierci, od żony i syna z rodziną)
 18.30 + Marianna Rzepecka (od wnuka Jakuba z rodziną)

WTOREK (2 II)

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

- 7.00 + Józef Gładki (w 41. rocznicę śmierci od dzieci), córka Wanda i zięć Michał
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
 8.00 + Agata Chudzikiewicz (od Bractwa Straży Honorowej NSPJ)
 9.00 + Franciszek i Maria Rejdych
 12.00 + Henryk Zalewski (o wieczne zbawienie, od żony)
 16.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 17.30 + Maria Rakoczy (od koleżanek)
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
 18.30 + Marianna Rzepecka (od wnuka Macieja z rodziną)

ŚRODA (3 II)

Wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika
Wspomnienie św. Oskara, biskupa

- 6.30 1) + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 2) + Stanisław i Michalina Bibrzyccy
 7.00 + Stanisława Kurek (od rodziny Bańkowskich i Kowalskich)
 8.00 + Eleonora Augustynek (od Klubu Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie)
 17.45 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • **W intencji ofiarodawców naszej parafii**
 • O łaskę żywej wiary
 • + Rozalia Osikowicz (od cioci Krysi z rodziną)
 • + Stanisław Morawski i żona Czesława
 • + Jacek Sowa (w 3. rocznicę śmierci od żony i córki)
 18.30 + Marianna Rzepecka (od syna Wiktora z żoną Danutą)

CZWARTEK (4 II)

- 6.30 + Stanisława Noworyta (od sąsiadki)
 7.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
8.00 W intencji Kapłanów naszej parafii i o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonnego (od Róży św. Karola Boromeusza)
 18.00 + Jan Hapek (w 25. rocznicę śmierci od córki z rodziną)
 18.30 + Stanisława Kurek (od rodziny Hajdylów)

PIĄTEK (5 II)

Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy

- 6.30 + Krystyna Pałka (od kuzynki Lucyny Zaczyńskiej z rodziną)
 7.00 + Stanisława Noworyta (od chrześnicy Bożeny z rodziną)
 8.00 + Jan Kozera (w 18. rocznicę śmierci), żona Julia
12.00 Wynagradzająca za grzechy świata (od Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ)
NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRZIA
 15.00 + Ewa Białas (od działkowców)
 16.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 17.30 + Romuald Sitek (od Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Chrzanowie)

SOBOTA (6 II)

Wspomnienie św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy

- 6.30 + Stanisława Noworyta (od sąsiadów)
 7.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Anny Maciaszek (w 80. rocznicę urodzin)
 8.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 18.00 1) + Roman Tokarewicz (od syna z synową)
 2) + Adam Łenyk (w 6. rocznicę śmierci, od żony z rodziną)

NIEDZIELA (7 II)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJ-SWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
 7.00 + Janina i Władysław Bzdyl, Waleria i Józef Zastawniak, Jadwiga i Jan Potejko
 8.30 + Stefania Szramel i mąż Stanisław
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 10.15 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
 11.30 + Jadwiga Liana (w 32. rocznicę śmierci)
 13.00 + Eugeniusz Szyguła (w 9. rocznicę śmierci) i zmarli Rodzice
14.00 Dla dzieci komunijnych
 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 16.00 + Jacek Zajac (od rodziców i żony)
 17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*
 18.15 + Cecylia Jabłońska (od pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chrzanowie)
20.00 W intencji mieszkańców naszej parafii o Boże błogosławieństwo

Nie mając jeszcze dzieci, każde z nas spędzało rano własny, osobisty czas z Bogiem, wieczorem zaś modliliśmy się razem lub w łączności duchowej, gdy jedno z nas wyjechało.

Celowo staraliśmy się nie izolować dla spokoju, ale modlić się nawet przy kwękającym dzidziusiu, aby już urodzony przesiąkał stylem życia modlitwy jako czymś oczywistym.

Mariola i Piotr Wołochowicz

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001